prosternere praeualebant. Dum autem prope quandam siluam ut dictum est 145
insequerentur, confestim egrediuntur ex illa circiter sex milia Britonum, qui
fugam consulum comperti infra eam delituerant ut eis auxilium subuectarent.
Egressi autem subdixerunt calcaria equis suis et aera clamore replentes
et clipeos pectoribus praetendentes Romanos ex inproviso inuadunt et
confestim in fugam propellunt. Sed et unanimiter insequentes quosdam 150
eorum ab equis suis cum lanceis seiungunt, quosdam autem retinent,
quosdam interficiunt. Quod cum Petreio senatori nuntiatum est, decem
milibus comitatus subuenire sociis suis festinauit. Coegit Britones ad siluam
ex qua egressi fuerant recurrere, nec sine detrimento suorum. Diffugiendo
etenim Britones reuertebantur in strictis locis atque insequentibus stragem 155
ingerebant maximam. Quibus hoc modo cedentibus, Hiderus filius Nu
cum quinque milibus accelerabat ut eisdem subueniret. Resistunt ergo et
ipsi, et quibus terga paulo ante dederant nunc pectora opposcentes ualidos
ictus uiriliter inferre elaborabant. Resistunt etiam Romani et quandoque
eos prosternunt, quandoque uero ab illis prosternuntur. At Britones toto 160
affectu desiderabant militiam, sed nec multum curabant in quem euentum
inciderent dum eam incipiebant. Romani autem sapientius agebant, quos
Petreius Cocta more boni ducis nunc ad inuadendum nunc ad diffugiendum
sapienter edocebat, et ita maximum dampnum ceteris impendebat. Quod
cum Bosoni compertum esset, plures suorum quos audatiores nouerat 165
seiunxit a ceteris et eos hoc modo affatus est:

'Quoniam nesciente Arturo istud proelium incepimus, cauendum nobis
est ne in peiorem partem incepti nostri decidamus. Nam si in illam
deciderimus, et maximum dampnum militum nostrorum incurremus et
regem nostrum ad execrandum nos commouebimus. Resumite audatiam 170
et sequimini me per cateruas Romanorum, ut si fortuna fauerit Petreium
interficiamus siue capiamus'.

Subdixerunt itaque calcaria equis suis et cuneos hostium pari impetu
penetrantes ad locum quo Petreius socios suos commonebat uenerunt.
In quem ocius Boso irruens eundem per collum amplectitur et sicut 175
praemeditatus fuerat cum illo in terram corruit. Concurrunt ergo Romani
ut eum hostibus eripiant, concurrunt autem Britones ut Bosoni auxiliarentur.
Fit itaque inter eos maxima caedes, fit clamor, fit turbatio, dum hi ducem
suum liberare, illi eundem retinere conarentur. Inuicem ergo uulnerabant et
uulnerabantur, prosternebant et prosternebantur. Illic itaque uideri poterat 180
quis hasta, quis gladio, quis telo praeualeret. Denique Britones, densata
caterua incedentes impetumque Romanorum ferentes, sese infra fortitudinem